
UCHWAŁA NR XI/53/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXX/490/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Prace 

konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej polichromii prezbiterium i nawy bocznej w kościele p.w. 
Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Św.” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – realizacja w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292; zm.: Dz. U.z 2023 r. poz. 1904) oraz uchwały Nr X/43/2024 Rady Powiatu 
Ostrowieckiego z dnia 30 października 2024 r. zmieniającej Uchwałę Nr LXXVII/470/2023 Rady Powiatu 
Ostrowieckiego z dnia 17 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym lub znajdującym się na terenie powiatu 
ostrowieckiego w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2024 r. poz. 3913), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/490/2023 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim na realizację zadania pn.: „Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowej 
polichromii prezbiterium i nawy bocznej w kościele p.w. Najświętszego Serca Jezusowego w Ostrowcu Św.” 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – realizacja w 2024 r., zmienia się § 1 uchwały, który 
otrzymuje brzmienie: 

1. "Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim w wysokości 499 800,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
osiemset złotych i 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Prace konserwatorsko-restauratorskie 
zabytkowej polichromii prezbiterium i nawy bocznej w kościele p.w. Najświętszego Serca Jezusowego 
w Ostrowcu Św.”, obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 
świętokrzyskiego, z czego: 

1) środki dotacji w wysokości 489 804,00 zł stanowią dofinansowanie ze środków Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, 

2) środki dotacji w wysokości 9 996,00 zł stanowią środki własne Powiatu i zostaną przeznaczone na 
zapewnienie wkładu własnego Parafii w realizacji zadania.  

2. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji zawartej 
pomiędzy Powiatem Ostrowieckim a Parafią. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana Parafii w 2024 r.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

W związku z potrzebą uwzględnienia w przedmiotowej uchwale zapisów dotyczących poniesienia 
wkładu własnego Parafii w realizacji zadania ze środków budżetowych Powiatu Ostrowieckiego, 
jak również uwzględniając zmianę wysokości dotacji dla Parafii na skutek rozstrzygniętego 
postępowania zakupowego, zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w przedmiotowym 
zakresie w ww. uchwale.  
Jako, że wartość realizowanego przez Parafię zadania stanowi kwotę 499 800,00 zł i jest niższa  
o 200,00 zł od wartości zadania określonej na etapie składania wniosku o dofinansowanie, 
uwzględniając, że przyznane dofinansowanie nie może przekroczyć 98% wartości zadania, 
zasadnym jest wprowadzenie zmiany w zakresie wysokości dotacji dla Parafii. 
Mając powyższe na uwadze, po zmianie całkowita wartość dotacji dla Parafii wynosi  
499 800,00 zł, z czego przyznane dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków stanowi kwotę 489 804,00 zł, pozostała wartość dotacji w wysokości 9 996,00 zł stanowi 
środki własne Powiatu Ostrowieckiego i zostanie przeznaczona na zapewnienie wkładu własnego 
Parafii w realizacji przedmiotowego zadania. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  
Przedmiotowa uchwała podejmowana jest na wniosek Zarządu Powiatu Ostrowieckiego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/53/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


